

89	18423-3	Liga elástica, de borracha látex, grossa, pacote com 100g.	PACOTE	430	2,70	1.161,00
VALOR TOTAL DO GRUPO (R\$)						121.409,66
GRUPO 16 - PARAUPEBAS						
94	172-4	Caneta marca texto, fluorescente, com ponta chanfrada, com duas possibilidades de largura do traço (fino de 1.0 mm e largo de 4.0 mm), ponta em polietileno, com opção de tinta nas cores amarela, verde, rosa, laranja e azul. (com selo do Inmetro)	UND.	810	1,30	1.053,00
95	177-5	Marcaador para quadro branco, recarregável, ponta 4.0mm, com opção de tinta nas cores preta, azul, vermelho e verde.	UND.	640	2,70	1.728,00
96	144-9	Caneta esférica cor azul, corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5/1,2 mm (média), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão. (com selo do Inmetro)	UND.	1300	0,60	780,00
97	145-7	Caneta esférica cor preta, corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5/1,2 mm (média), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão. (com selo do Inmetro)	UND.	900	0,60	540,00
98	146-5	Caneta esférica cor vermelha, corpo sextavado, com orifício para entrada de ar lateral, corpo transparente, tendo este uma distância de 6 cm da ponta superior da caneta e 8,3 cm da ponta inferior, ponta com biqueira plástica e esfera de tungstênio para vazão da tinta, escrita de 0,5/1,2 mm (média), fixação da carga por pressão entre a biqueira plástica e o tubo sextavado transparente externo. Tubo de carga com tamanho mínimo de 11 cm de comprimento e 1,25 cm de espessura contendo tinta com altura mínima de 10 cm. Tampa da biqueira de escrita e da parte superior da caneta, na cor da tinta a ambas afixadas na pressão. (com selo do Inmetro)	UND.	730	0,60	438,00
99	142-2	Lápis comum preto nº 2, (com selo do Inmetro)	UND.	1800	0,30	540,00
100	275-5	Cortador de papel tipo estilete em poliestireno, com trava, com lâmina descartável (9 mm).	UND.	600	1,30	780,00
101	352-2	Tesoura multiuso, lâmina em aço inox 20/21 cm, cabo anatômico plástico, resistente a corrosão, ferrugem e cola.	UND.	285	8,00	2.280,00

102	132737-2	Envelope tipo saco, kraft 80g/m² ouro, sem timbre, tamanho A4. (229x324mm)	UND.	4530	0,34	1.540,20
103	313-1	Livro para protocolo com 100 folhas numeradas.	UND.	555	6,50	3.607,50
104	478-2	Fita adesiva transparente, tam. 19 mm x 30 m.	ROLO	730	2,46	1.795,80
105	484-7	Fita gomada crepe, para empacotamento, 50 mmx50 m.	ROLO	700	9,00	6.300,00
106	481-2	Fita gomada lisa, p/ empacotamento 50 mmx50 m	ROLO	700	4,80	3.360,00
107	326-3	Registrador az, lombo largo, ofício, em papelão. 73 a 85mm	UND.	5180	10,50	54.390,00
108	138-4	Caixa arquivo em polipropileno polionda, ofício.	UND.	5650	6,20	35.030,00
VALOR TOTAL DO GRUPO						R\$ 114.162,50
GRUPO 04 - BELÉM						
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND.	QTD.	VLR. UNT.(R\$)	VLR. TOTAL(R\$)
EMPRESA - NOVIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - CNPJ: 05.194.705/0001-00						
11	134835-3	Papel Couchê A4(210x297mm)-180g/02,branco, pct com 50 fls.	PCT	24.915	10,90	271.573,50
12	132737-2	Envelope tipo saco, kraft 80g/m² ouro, sem timbre, tamanho A4. (229x324mm)	UNID.	109.030	0,34	37.070,20
13	310-7	Livro para ata, pautado com 200 folhas.	UNID.	12.973	16,00	207.568,00
14	313-1	Livro para protocolo com 100 folhas numeradas.	UNID.	17.846	5,31	94.762,26
15	13737-5	Bloco Adesivo reposic., 76x102 mm, color, c/ 100fls	BLOCO	29.178	3,20	93.369,60
VALOR TOTAL DO GRUPO (R\$)						704.343,56
GRUPO 06 - BELÉM						
20	000334-4	Pasta Suspensa Pendular Lateral, Marmorizada, 300 G/m2, 235X370mm.	UND	43.524	2,30	100.105,20
21	326-3	Registrador az, lombo largo, ofício, em papelão.73x85mm	UND.	31.892	8,60	274.271,20
22	138-4	Caixa arquivo desmontada em polipropileno polionda, tam. Ofício	UND.	109.421	5,39	589.779,19
VALOR TOTAL DO GRUPO (R\$)						964.155,59
GRUPO 08 - BELÉM						
26	170518-0	Envelope tipo saco, em papel reciclado 90g/m², 310x410mm, sem timbre.	UNID.	42.820	0,32	13.702,40
27	170519-9	Envelope tipo saco, em papel reciclado 90g/m², 240x340mm, sem timbre.	UNID.	36.390	0,27	9.825,30
28	170520-2	Envelope tipo saco, em papel reciclado 80g/m², 162x229mm, sem timbre.	UNID.	34.040	0,12	4.084,80
29	207236-0	Caneta esférica, reciclada, ponta 1.0/1.2mm (média), cor azul. (com selo do Inmetro)	UNID.	46.324	1,59	73.655,16
30	216934-7	Papel A4 sulfite reciclado (210 mm x 297mm), 75g/m²,	RESMA	73.686	19,75	1.455.298,50
31	216935-5	Papel ofício 2, sulfite reciclado (216 x 330 mm), 75 g/m².	RESMA	33.489	18,00	602.802,00
32	216932-0	Papel A3 sulfite reciclado (297 mm x 420mm), 75g/m²,	RESMA	26.258	35,00	919.030,00
33	216933-9	Papel Vergê reciclado A4(210x297mm)180g/02, pct com 50 fls.	PCT	59.184	10,25	606.636,00
VALOR TOTAL DO GRUPO (R\$)						3.685.034,16